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Politiskt råd för vårdvalen inom Region Jämtland Härjedalen 
2024-2026 
Ärendebeskrivning 

Tillkomsten av valfrihetssystem inom primärvården 2010 ställde nya krav på den politiska 
organisationen. Det fanns behov av att på politisk nivå tydliggöra skillnaden mellan den 
som beställer vården och den som utför den. Därför inrättades vårdvalsnämnden med 
ansvar för beställningar i de valfrihetssystem som regionen har inom hälso- och sjukvård 
och tandvård. 
 
I samband med mandatperioden 2019-2022 så infördes en Hälso- och sjukvårdsnämnd. 
Därigenom fick styrelsen ett större utrymme att koncentrera sig på ekonomisk styrning 
och uppföljning samtidigt som det skapades förutsättningar för en förbättrad styrning av 
hälso- och sjukvården. Vårdvalsnämndens uppgifter fördes samtidigt över till styrelsen 
som därigenom fick i uppdrag att upprätthålla objektiviteten och transparensen i 
behandlingen av olika utförare i valfrihetssystemet.  
 
För att kunna hantera det uppdrag som Vårdvalsnämnden tidigare haft, har 
Regionstyrelsen årligen inrättat en styrgrupp med specifika utredningsuppdrag. 
Styrgruppen har också haft som uppdrag att redovisa ett förslag till förfrågningsunderlag 
vid styrelsens sammanträde i maj. Styrgruppen har under föregående mandatperiod i 
huvudsak verkat under perioden februari till maj respektive år. Vilket inneburit att arbetet 
med förfrågningsunderlaget i princip skett efter att övriga budgetprocessen med inspel 
och prioriteringar varit avslutade.  
 
För att förändringar och ambitioner kopplat till förfrågningsunderlagen ska kunna 
hanteras i samband med övrig budget behöver justeringar ske av arbetet med olika 
vårdvalen.  
 
Utifrån att den politiska grupperingen inte är att anses som en styrgrupp med ett 
tidsbestämt uppdrag föreslås att grupperingen fortsättningsvis benämns politiskt råd för 
vårdvalen. Då följer den samma principer som andra över tid inrättade politiska 
grupperingar.  
 
Mot bakgrund av detta föreslås att det politiska rådet inrättas för hela mandatperioden 
med uppdrag att under beredningen på tjänstepersonsnivå stämma av och förankra 
politiska förslag vid större förändringar i förfrågningsunderlaget inför beslut i 
Regionstyrelsen samt vägleda Beställarenheten inom uppdraget. 
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Det innebär att det politiska rådet behöver vara delaktig i dialogen med exempelvis 
vårdgivare, medborgare och patienter kopplat till förfrågningsunderlaget. Ärenden till 
Regionstyrelsen ska stämmas av med det politiska rådet innan de lyfts till styrelsen. 
Utifrån att rådet är aktivt över hela året finns också möjlighet att diskutera löpande frågor 
som rör förflyttning mot nära vård. Bedömningen är att det politiska rådet kommer att 
arbeta i ungefär samma omfattning som idag, men att mötena sprids ut över en större del 
av året. 

Regiondirektörens förslag 

1. Till det politiska rådet för vårdvalen utser regionstyrelsen XX, YY och ZZ från 
majoriteten och ÅÅ och ÄÄ från oppositionen att utgöra politiskt råd kopplat till 
framtagande av förfrågningsunderlag för vårdvalen 2024-2026. Till ordförande tillika 
sammankallande utses XX. 
 
2. Sammanträdesarvode och ersättning för förlorad arbetsförtjänst och resor utgår till 
ledamöter som inte innehar fast arvode. 
 
3. De politiska sekreterarna har närvarorätt vid rådets möten. 

 

I tjänsten 

Sara Lewerentz   
Regiondirektör 

Johan Palm  
Avdelningschef Hälso- och 
sjukvårdspolitiska avdelningen  

 

   
 

Utdrag till 

Enhetschef Beställarenheten 

Avdelningschef Hälso- och sjukvårdspolitiska avdelningen 
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